

## 2023年11月24日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,128	66.5%	926	28.9%	148	4.6%	3,201
鉱業	10,722	67.6%	4,577	28.9%	554	3.5%	15,853
建設業	30,818	61.7%	17,257	34.5%	1,914	3.8%	49,989
食料品	52,805	56.6%	34,579	37.1%	5,898	6.3%	93,282
繊維製品	5,576	62.5%	2,957	33.2%	383	4.3%	8,916
パルプ・紙	3,301	44.3%	3,968	53.3%	176	2.4%	7,445
化学	92,002	60.8%	52,360	34.6%	6,951	4.6%	151,313
医薬品	79,004	64.6%	35,050	28.7%	8,254	6.7%	122,308
石油・石炭製品	8,586	66.5%	3,770	29.2%	553	4.3%	12,909
ゴム製品	11,600	65.6%	4,973	28.1%	1,098	6.2%	17,671
ガラス・土石製品	17,067	60.1%	10,156	35.7%	1,189	4.2%	28,412
鉄鋼	28,740	72.5%	9,183	23.2%	1,707	4.3%	39,630
非鉄金属	14,534	59.0%	9,139	37.1%	961	3.9%	24,633
金属製品	13,971	57.5%	9,614	39.6%	717	3.0%	24,302
機械	198,540	60.9%	101,031	31.0%	26,252	8.1%	325,824
電気機器	549,177	57.6%	307,190	32.2%	96,722	10.1%	953,090
輸送用機器	131,571	62.9%	64,701	30.9%	12,834	6.1%	209,106
精密機器	34,242	62.2%	18,143	32.9%	2,709	4.9%	55,094
その他製品	34,239	60.3%	19,350	34.1%	3,149	5.5%	56,738
電気・ガス業	15,043	48.2%	15,084	48.3%	1,106	3.5%	31,232
陸運業	31,029	51.0%	27,056	44.5%	2,739	4.5%	60,824
海運業	52,373	65.5%	18,825	23.5%	8,745	10.9%	79,943
空運業	7,491	60.4%	4,393	35.4%	512	4.1%	12,396
倉庫・運輸関連業	1,476	62.6%	748	31.7%	136	5.7%	2,359
情報・通信業	172,323	64.2%	77,300	28.8%	18,618	6.9%	268,242
卸売業	87,435	62.1%	44,941	31.9%	8,465	6.0%	140,840
小売業	102,114	55.1%	63,560	34.3%	19,703	10.6%	185,376
銀行業	97,781	58.1%	63,444	37.7%	7,064	4.2%	168,290
証券、商品先物取引業	19,648	67.1%	8,060	27.5%	1,560	5.3%	29,269
保険業	29,483	65.3%	13,266	29.4%	2,411	5.3%	45,160
その他金融業	20,605	69.6%	7,971	26.9%	1,036	3.5%	29,612
不動産業	33,853	59.4%	20,884	36.7%	2,227	3.9%	56,963
サービス業	118,952	61.5%	64,063	33.1%	10,518	5.4%	193,533
その他(33業種外)	131,366	63.5%	55,070	26.6%	20,458	9.9%	206,894

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。